
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 10 del 22-01-2021 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA - APERTURA ALLA CIRCOLAZIONE CORSO 

VITTORIO EMANUELE, PIAZZA CAIO MARIO, PIAZZA GARIBALDI 

E VIA MASSEI A SEGUITO DI RIMODULAZIONE DELLA ZONA 

ROSSA.   

 

 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  ventidue del mese di gennaio, il Comandante Isidori Andrea 

 

 

 
VISTA l’Ordinanza del Sindaco di Camerino n. 7 del 19/01/2021 con la quale viene perimetrata la 

“zona rossa” a seguito delle avvenute messe in sicurezza di alcuni immobili in Via Massei, Corso 

Vittorio Emanuele II, Piazza Garibaldi e parte di Via Costanza Varano; 

 

CONSIDERATO che, come disposto dall’ordinanza suddetta, viene demandato al comandante della 

polizia locale l’emissione di un apposito provvedimento per la disciplina della circolazione in dette vie 

ai sensi del disposto ex art. 5 e 7 del D.lgs. 285/92; 

 

CONSIDERATO altresì che la nuova perimetrazione della zona rossa non permette, data l’esigua 

larghezza delle vie la cui carreggiata è resa in diversi punti ancora più ridotta dalle installazioni che 

sporgono dagli immobili posti in sicurezza; 

 

RITENUTO pertanto necessario dover apportare delle modifiche alla circolazione stradale in modo da 

garantire la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale; 

 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 



 

Pag. 2 

 

Dal giorno 23 gennaio 2021, il divieto di circolazione in Corso Vittorio Emanuele II, Piazza Caio 

Mario, Piazza Garibaldi, Via Massei e Via Costanza Varano con esclusione dei veicoli dei residenti e i 

veicoli autorizzati all’accesso nella zona rossa dal varco ubicato in Piazza Garibaldi. 

Sono altresì autorizzati i mezzi del comune di Camerino, delle forze di polizia, di soccorso, 

dell’esercito italiano e dei gestori dei servizi pubblici relativi a raccolta rifiuti, acquedotto e gas-

metano; 

Il comando di polizia locale si riserva la possibilità di rilasciare permessi temporanei per esigenze di 

accesso debitamente documentate.  

 

Il Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica stradale. 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Al Comando 65 Compagnia task force Sicurezza 2 (pec: 

csalaopvrgptum@ceselna.esercito.difesa.it)  

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Servizio 118 – (pec: areavasta3@emarche.it ) 

 Alla CRI camerino (pec: cl.camerino@cert.cri.it ) 

  Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 
 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 Il Comdandante  

Dr. Andrea Isidori 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 244 

 

Camerino, 22-01-2021 

           Il Comandante 

  Dr. Andrea Isidori 

mailto:csalaopvrgptum@ceselna.esercito.difesa.it
mailto:areavasta3@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it

